
 

 

 

 

  
ДЕРЖСТАТ  

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

(ГУС у Миколаївській області) 
 

НАКАЗ 

 

01 січня 2024 р. м. Миколаїв № 1 

 

Про затвердження розрахунку  

вартості одного людинодня  

 

 Відповідно до Положення про проведення статистичних спостережень та 

надання органами державної статистики послуг на платній основі, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

08 листопада 2000 року № 1659, Порядку надання доступу до мікроданих, 

затвердженого наказом Державної служби статистики України від 

21 грудня 2022 року № 338, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

30 січня 2023 року за № 185/39241, Порядку проведення статистичних 

спостережень, не передбачених планом державних статистичних спостережень, 

на платній основі, затвердженого наказом Державної служби статистики України 

від 27 грудня 2022 року № 379, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

20 лютого 2023 року за № 309/39365 та Порядку визначення вартості платних 

послуг, що надають органи державної статистики, які утримуються за рахунок 

бюджетних коштів, затвердженого наказом Державної служби статистики 

України від 28 червня 2023 року № 227, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 22 серпня 2023 року за № 1470/40526  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Розрахунок вартості одного людинодня для визначення 

вартості платних послуг, що надаються в Головному управлінні статистики у 

Миколаївській області, що додається. 
 

2. Визначити таким, що втратив чинність, наказ Головного управління 

статистики у Миколаївській області від 30.12.2015 року № 65 «Про затвердження 

кошторисної калькуляції одного людино-дня». 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 



2 

 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Головного управління 

статистики у Миколаївській 

області 

01 січня 2024 року № 1   

Р О З Р А Х У Н О К  

вартості одного людинодня для визначення вартості платних послуг, 

що надаються в Головному управлінні статистики у Миколаївській 

області 

Прямі витрати на оплату праці 

Витрати на заробітну плату штатним працівникам, які утримуються за 

рахунок коштів спеціального фонду державного бюджету та 

діяльність яких безпосередньо пов'язана з наданням платних послуг 0 

Прямі матеріальні витрати 

Видатки на папір, витратні та інші матеріали до комп'ютерної та 

оргтехніки, канцелярське приладдя та матеріали 29120 

Інші прямі витрати 

Відрахування на соціальні заходи (ЄСВ 22%). Видатки на 

поліграфічні послуги, послуги зв'язку, поточний ремонт комп'ютерної 

та оргтехніки, комунальні послуги, заходи з енергозбереження 

(розробка кошторисної документації, поточний ремонт адмінбудівлі в 

частині ремонту та заміни вікон, роботи з технагляду по об'єкту 

поточного ремонту), організацію виконання електротехнічного 

вимірювання електроустаткування адмінбудівлі. Технічна перевірка  

правильності роботи, послуги з перевезення та заміни засобу обліку. 

Видатки на технічне обслуговування, поточний ремонт та 

перезарядження вогнегасників. Вартість будівельних матеріалів, 

миючих та дезінфікуючих засобів, пально-мастильних матеріалів для 

забезпечення роботи генератора. Амортизація будівлі, комп'ютерної 

та оргтехніки, приладів та меблів 5443685 

Витрати, пов’язані з проведенням статистичних спостережень та 

наданням послуг на платній основі за 2023 рік  5472805 

У розрахунок вартості одного людинодня включені такі складові: 

1. Кількість робочих днів у 2023 році – 260 днів. 

2. Чисельність працівників, які пов'язані з наданням платних послуг (у 2023 році) – 

88 од. 

3. Витрати, пов'язані з виконанням статистичних спостережень та наданням 

послуг на платній основі, за 2023 рік – 5472805 грн. 
 

Вартість одного людинодня:  5472805/(88*260) = 239,19 грн. 


